CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2018

RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS EM

RELAÇÃO À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS E DAS

PROVAS OBJETIVAS,  REALIZADAS EM 22/ 7 /2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, DIVULGA o resultado dos recursos Interpostos referente à divulgação dos Gabaritos e das Provas
Objetivas, realizadas em 22 de julho de 2018, para cargos de Auxiliar de Serviços Gerais, Copeira, Guarda de
Patrimônio e Recepcionista, para o “Concurso Público – Edital nº 01/2018”.

Informamos que após prazo recursal os recursos interpostos foram considerados indeferidos, sendo mantido o
os critérios de aplicação das Provas Objetivas e os Gabaritos divulgados em 23 de julho de 2018, na Imprensa
Oficial do Município de Santana de Parnaíba.

As respostas aos recursos interpostos, serão encaminhadas ao candidato (a) e ao Setor de Recursos Humanos
da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba, a partir de 13 de agosto de 2018.

A seguir consta o resultado dos recursos quanto à publicação do gabarito e da Prova Objetiva.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o resultado dos recursos interpostos pelos
candidatos (as), em relação à divulgação dos gabaritos e da Prova Objetiva, realizada em 22 de julho de 2018.

Santana de Parnaíba, 10 de agosto de 2018.

Vereador Marcos Tonho
Presidente da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba

Biênio 2017/2018

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2018

RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS EM

RELAÇÃO À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS E DAS

PROVAS OBJETIVAS,  REALIZADAS EM 22/ 7 /2018

NOME DO CANDIDATO (A) CARGO INSCRITO
RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO
À PUBLICAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA

ADILSON ROBERTO FERREIRA Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questões nºs 21 e 22, do conteúdo de
Conhecimentos Básicos de Legislação. A Banca Examinadora
mantém o gabarito divulgado.

ADRIANO DE ARAÚJO FEITOSA Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 21, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

ALESSANDRA THOMAZ ANDRADE Copeira
Recurso Indeferido – Questões nºs 21 e 22, do conteúdo de
Conhecimentos Básicos de Legislação. A Banca Examinadora
mantém o gabarito divulgado.

ALEXANDRE JOSÉ SILVA Copeira
Recurso Indeferido – Questão nº 1, do conteúdo de Língua
Portuguesa. A Banca Examinadora mantém o gabarito divulgado.

ANGELA ARAUJO CAIANO Recepcionista
Recurso Indeferido – Questões nºs 23 e 25, do conteúdo de
Conhecimentos Básicos de Legislação. A Banca Examinadora
mantém o gabarito divulgado.

ANTÔNIO CARLOS DE CARVALHO Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questões nºs 21, 22 e 26, do conteúdo de
Conhecimentos Básicos de Legislação. A Banca Examinadora
mantém o gabarito divulgado.

ARTAXERXES DA SILVA PIMENTEL Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 24, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

BRENDA FELIX DOS SANTOS Recepcionista
Recurso Indeferido – Questão nº 23, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

BRUNA GALVÃO NASCIMENTO
LUCIO

Recepcionista
Recurso Indeferido – Questão nº 23, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

CELSO HENRIQUE BISCEGLIA CRUZ Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 24, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

CLEUSA APARECIDA DA SILVA
Auxiliar de Serviços

Gerais
Recurso Indeferido – não mencionou questionamento em seu
recurso.

CRISTTIANA FERREIRA AMARAL Guarda de Patrimônio

Recurso Indeferido – Portões foram fechados exatamente às 14h00,
em todos os locais de realização das Provas Objetivas, atendendo
ao determinado no Edital de Convocação para realização das provas
e constatado por duas testemunhas que assinaram o “Termo de
Fechamento dos Portões”.

DIEGO CARNAÚBA DE OLIVO Recepcionista
Recurso Indeferido – Questão nº 23, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

ELIAS DOS SANTOS CRUZ Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 24, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

ELVIS ABRAHAM ALVES Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 24, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

ESTER MEDOLAGO Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 24, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

FERNANDA PEREIRA E SILVA Recepcionista
Recurso Indeferido – Questão nº 1. do conteúdo de Língua
Portuguesa. A Banca Examinadora mantém o gabarito divulgado.

FERNANDO CRESTAN DE ALMEIDA
QUINTAL

Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 24, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2018

RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS EM

RELAÇÃO À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS E DAS

PROVAS OBJETIVAS,  REALIZADAS EM 22/ 7 /2018

NOME DO CANDIDATO (A) CARGO INSCRITO
RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO
À PUBLICAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA

GILDO DAS DORES ROSA DOS
ANJOS

Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 22, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

HÉLDER LUIZ GARCIA MARANHA Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 21, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

JERONIMO GOMES NOGUEIRA
FILHO

Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 10, do conteúdo de Matemática e
Questões nºs 21, 22 e 24, de Conhecimentos Básicos de Legislação.
A Banca Examinadora mantém o gabarito divulgado.

JOEL GOMES DOS SANTOS
Auxiliar de Serviços

Gerais
Recurso Indeferido – Questão nº 4. do conteúdo de Língua
Portuguesa. A Banca Examinadora mantém o gabarito divulgado.

JUDINARA CAETANO PIRES Recepcionista
Recurso Indeferido – Questão nº 23, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

LUIZ CARLOS DE MEDEIROS
SANTANA

Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questões nºs 1, 2 e 3, do conteúdo de Língua
Portuguesa. A Banca Examinadora mantém o gabarito divulgado.

MANOEL RODRIGUES CORDEIRO Guarda de Patrimônio

Recurso Indeferido – Solicitação para alteração da resposta da

alternativa da questão nº 16 – Informamos que: “O preenchimento

da Folha de Respostas será de inteira responsabilidade do

candidato que deverá proceder em conformidade com as

instruções específicas contidas na capa do Caderno de Questões e

na Folha de Respostas.”

Recurso Indeferido – Questão nº 26, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

MARIANA FIGUEREDO DE SOUZA Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 14, do conteúdo de Matemática. A
Banca Examinadora mantém o gabarito divulgado.

MARISA KRENKIN Copeira
Recurso Indeferido – Questões nºs 25 e 28, do conteúdo de
Conhecimentos Básicos de Legislação. A Banca Examinadora
mantém o gabarito divulgado.

NELSON GONÇALVES DE ANDRADE Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 26, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

PAULA APARECIDA ESTEVAO
CASIMIRO DOS SANTOS

Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 21, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

PRISCILA ARRUDA RODRIGUES
Auxiliar de Serviços

Gerais

Recurso Indeferido – Questão nº 23, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

RAFAEL FRANCISCO FABICHACK Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 26, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

RAFAEL VELOSO DOS SANTOS Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 1 do conteúdo de Língua
Portuguesa, Questão nº 11 de Matemática e Questão nº 18 de
Atualidades. A Banca Examinadora mantém o gabarito divulgado.

RAQUEL TAVARES FEDRIGO Recepcionista
Recurso Indeferido – Questão nº 23, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

REGINA CÉLIA CAETANO TINELLI Copeira
Recurso Indeferido – Questão nº 22, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

ROGERIO DE OLIVEIRA Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 22, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2018

RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS EM

RELAÇÃO À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS E DAS

PROVAS OBJETIVAS,  REALIZADAS EM 22/ 7 /2018

NOME DO CANDIDATO (A) CARGO INSCRITO
RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO
À PUBLICAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA

SELMA GONZAGA DE LIMA Recepcionista
Recurso Indeferido – Questão nº 23, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

SYLVIA REGINA VIANNA Recepcionista
Recurso Indeferido – Questão nº 23, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

TIAGO SANTOS BEZERRA
Auxiliar de Serviços

Gerais

Recurso Indeferido – Questões nºs 1, 2, 5, 6 e 8, do conteúdo de
Língua Portuguesa, Questões 9 e 10, de Matemática, Questão 18,
de Atualidades e Questões 22, 23, 29 e 30, de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

UESLEI OLIVEIRA SANTOS Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 24, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

VANDERLEI MEDEIROS ARAUJO Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 24, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

VINICIUS GOMES DA SILVA Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 21, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

VIVIANE CUNHA MARIA Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 21, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

WESLEY SERAFIM GUEDES Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 24, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.

WILLIAN RAFAEL DA SILVA Guarda de Patrimônio
Recurso Indeferido – Questão nº 24, do conteúdo de Conhecimentos
Básicos de Legislação. A Banca Examinadora mantém o gabarito
divulgado.